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Denne tastevejledning sætter dig i stand til at komme i gang med nettjenesten 
Microsoft Messenger. Du vil lære at registrere dig, prøve de enkleste af de 
funktioner der er i tjenesten. 
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Inden du starter 
MSN Messenger fra Microsoft er et lille 
(gratis) program der kan bruges til Chat og 
nogen gange telefoni over internettet. 
Normalt er programmet som standard 
installeret på Windows-computere. Hvis ikke, 
kan det hentes og installeres fra 
http://messenger.msn.dk, hvor der også er 
opdateringer og beskrivelser af de sidste nye 
funktioner. (Se en vejledning under ”Tips og 
Tricks” hvordan du henter og installerer et 
program) 
Grundlæggende kan man ”mindst”: 
- Se hvem der en online af de personer du 
har ”lukket ind” 
- Tekstchatte 
Hvis du fra andre hører ordet ”Pager” om 
programmet er det rigtigt nok. Det er et 
udtryk der bliver brugt, men i mindre omfang. 
 

Opstart og Registrering 

 Når programmet er installeret bør du have en 
lille ”grøn mand” nederst til højre i din 
værktøjslinie. Prøv at logge dig på. Når du nu 
forsøger at logge på Messenger første gang, 
bliver du promptet for den e-mail adresse og 
det password du har på denne konto (din 
passportkonto). Har du ikke en, går du blot 
videre til oprettelse. Ved at klikke på ”Få en 
her”. 

 

Hvis du har en e-mail-adresse, som ender med @hotmail.com eller @msn.com, har 
du allerede en Microsoft .NET Passport-konto. Du kan bruge denne e-mail-adresse 
til at logge på alle deltagende .NET Passport-websteder. Hvis du er ny på tjenesten 
kan du vælge at bruge en anden mail konto, fx din Skolekom konto der her skal 

http://messenger.msn.dk/
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skrives i ”internetudgaven” som anders.and@skolekom.dk (hvor det første er dit 
skolekomnavn – husk det er med punktum imellem for- og efternavn) 

Udfyld derefter formularen på siden Registrering, læs vilkår for anvendelse, og klik 
derefter på ”Jeg accepterer”.  
Hvis du vil have hjælp til at udfylde formularen, kan du klikke på Hjælp for at få 
yderligere oplysninger om .NET Passport. 

Tip! 

• Du kan have lige så mange forskellige .NET Passport-konti, som du vil.  

• Sørg for at skrive din adgangskode ned, og gem den et sikkert sted. 

Nå du bliver oprettet skal du svare på en del spørgsmål. –Det gør du blot (du 
bestemmer selv hvad du vil svare), men overvej også hvad du vil modtage af post – 
husk at hakke af her! 

I princippet bør du så være klar når du har modtaget dit velkomstbrev i 
postkassen. 

Hvis der går kuk i alt andet er det direkte (danske) link til at få en Passportkonto 
http://register.passport.com/DA/default.asp  

Problemfelter 1 
Hvis du ikke har modtaget velkomstbrevet, kan det skyldes at der er ”modtagekø” 
hos din egen udbyder. Der er ikke andet at gøre end at vente. 
Du bliver bedt om at lave et password på et større antal tegn end du gerne vil have. 
Dette er af sikkerhedshensyn, for at andre ikke så let kan gætte det, så her skal du 
altså finde på et andet. 

Online! 
Du er nu klar til at logge dig på med din nye 
konto, og selv om det kan være lidt 
skuffende (du kan nemlig kun se dig selv!), 
er der råd at hente. Gå i Funktioner|Tilføj 
en Kontaktperson og få dine venner eller 
kolleger på Messenger, du skal blot kende 
den adresse de har tilmeldt sig på 
Passport. Hvis de ikke er tilmeldt kan de 
ikke findes i listen og du kan i stedte vælge 
at få sendt en mail med en opfordring til at 
de melder sig til. 
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Du vil nu kunne se hvem der er online, 
hvis de ellers er logget på. 
Hvis du klikker på deres ikon, kan du 
indlede en tekstchat med dem på ”en til 
en basis”. 
Hører du til typen der godt kan lide at 
snakke med flere på en gang, kan du 
invitere dem til at deltage i den samtale 
du har gang i, -hvis de ellers er online. 
Rent organisatorisk er det praktisk at der 
kun er en person der inviterer de andre 
til en fælles samtale, da der ellers let kan 
på ”kuk” i det hele, med flere åbne 
samtaler på en gang – og det kan let 
blive noget rod. 
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Problemfelter 2 
Det er desværre kun muligt at bruge Messenger når du er online. Det betyder at du 
nemt kan få en stor telefonregning hvis du er modembruger – din forbindelse er 
nemlig konstant åben. Du kan desuden have problemer med de andre funktioner, 
nemlig 
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Tale og filer 
I princippet burde du også kunne lave talechat hvis der altså er tilsluttet mikrofon og 
headset/højttalere, men: det virker ofte ikke, da de 2 tilsluttede computere skal have 
unikke adresser på internettet, -hvilket ofte ikke er tilfældet. Begge computere skal 
også have samme (seneste) version af programmet installeret. Er du i tvivl om du er 
”unik”, skal du spørge din udbyder/systemadministrator om du er det, og bede om 
IP-nummeret, som du så kan betragte som dit "telefonnummer” på internettet. De 
problemer der er med talen gælder også ofte for filoverførsler. 


